(株)花芳グループ トータルグリーンサービス(株)代表より

私たち花芳グループは、お庭や観葉植物、住まいのトータルサポーター　　　　http://www.niwa-hanayoshi.com/

は

520-3254 滋賀県湖南市岩根中央二丁目36番地

衣替えの季節です、皆様お元気にお過ごしでしょうか

平素は格別のご高配を賜り心より御礼申し上げます。

気持ちのいい⻘空の⽇が続いていたかと思えば、恵みの⾬の⽇があったり。この時

期はお庭の表情がくるくると変わる素晴らしい季節です。そんな素敵なシーズンで、

お庭の「困ったな」ということがあるときは、いつでもどんなことでも 花 芳 へご相

談ください。お待ちしております。

おかげさまで大盛況☆

アンケートにご協力いただいた方

にはミニ観葉植物をプレゼント

させていただきました！

貴重なご意見は今後の参考に

させていただきます。

ご来場いただき

ありがとうございました！

ご近所様でもありいつもお世話になっている湖南市「やまりゅう」様

の、ご自慢の庭園の 修景工事 をさせていただきました！

あ

る

日

の

講

演

会

で

の

代

表

芳

田

耕

作

準備も当日も楽しかったです！

これからも はなよしグループを

よろしくお願い致します♪

   ↑樹木博士：N氏

Hanayoshi‐introduction card ④

タケナカジマ シゲノリ

【Age】 43

【勤続年数】 23 年！

【趣味・特技】重機乗り・サッカー

【資格】

2級造園施工管理技士

2級造園技能士

街路樹剪定士 他

花芳自慢の力持ち！

重い石もブロックもお任せください。

ゴツくて一見怖そうですが

シャイで優しい、と社内では

言われています（笑）

どうして花芳の外構が選ばれるのか・・・？

それは担当スタッフが、造園のプロであると同時に

ブロックやフェンスの事を日々勉強しているから。

おうち廻りに欠かせない植栽と、滋賀で必須の

駐⾞場・カーポートの工事の両 方 で

ご満足されたい方は迷わず花芳へご相談ください

ここで突然ですが(*´∪｀)⊃【 樹 木 ク イ ズ 】のコーナーです

Ｑ．夏の終わりころに花を付け、独特な香りで有名な「キンモクセイ」 ↓

仲間には ギンモクセイやヒイラギモクセイ等がありますが

この「モクセイ」の名前の由来は何でしょう？

今回も最後までお読みいただき、ありがとうございました

不定期発⾏で情報が追いついていないものもありますが

もしも、お知りになりたいことなどがありましたら

広報部までお知らせくださいませ。（＾∇＾*）♪

弊社の資材置き場から

赤ちゃんの頃から

存じ上げるお客様も

いらっしゃいます

国道に面した解放感ある広いおうちまわりを

玄関までの続く石畳と、

横目に明るくリズム感よく和風の植栽をあしらい

お客様にも自慢できるお庭へと大変身♪ 甲賀市：Y様邸

弊社で

ご依頼いただくと

古色ある石灯篭 など

こだわりあるものを

据えさせて

いただきます！

植物や石材を

知り尽くしたスタッフが

デザインから施工まで

責任持って

担当いたします！

お客様のご希望を最大限採用し、新築のおうちのデザインと合わせ

どんどん表情を変える、カリフォルニアスタイルのナチュラルガーデンに！ 守山市：N様邸

ハナヨシの設営部門は、テントなどの屋外だけでなく

室内のイベントも！その中から一部をご紹介いたします。

パイプイス一脚よりレンタル可能です。

屋内の専用スペースにて

常に良い状態で貸し出し出来るよう

徹底管理しています！

この号がお客様のお手元に届く頃には、そろそろ梅雨入り。

そして梅雨が明けたらいよいよお庭の剪定のシーズンとなります。

早めにご予約いただけますと、ご希望日にお伺い出来る可能が高いです♪

お電話お待ちしております。

Ａ．幹を切断（輪切り）した断⾯が

「木星」に似ているから

Ｂ．放っておくと樹形が乱れる事から

方言「めくさい（⾒苦しい）」が訛って

Ｃ．樹皮の様子が動物のサイに

似ている、木「モクサイ」が変化して